
第36回PVビジネスセミナータイムテーブル

13:00

13:05

13:45

14:20

15:00

15:35

16:25

オープニング

講演：地域脱炭素の実現に向けた江戸川区の考え方～住宅向け太陽光PPAの拡大～

講演：Tensor Cloudを活用したFIP転、蓄電池の需給調整市場参入について

休憩

講演：長期脱炭素電源オークションの展望と課題

講演：系統用蓄電池　運用サービスのご紹介

休憩

パネルディスカッション：「国内初の太陽光発電併設型大規模蓄電池導入ファンドの組成」

エンディング

東京都江戸川区　環境部気候変動適応計画課　課長
佐藤 弥栄氏

Tensor Energy株式会社　代表取締役 
堀　ナナ氏

公益財団法人自然エネルギー財団　主席研究員
工藤 美香氏

株式会社ユーラスエナジーホールディングス　ReEra事業部 
高﨑　寿徳氏

みずほ証券株式会社　グローバル投資銀行部門　不動産投資銀行部　インフラチーム
ヴァイスプレジデント​
関川 翔太氏

ブルースカイエナジー株式会社　取締役
羽田野　修平氏

ニシム電子工業株式会社　ESS事業推進本部　
ESS事業部　ESS営業グループリーダー
横尾　貴志氏


