

第36回PVビジネスセミナータイムテーブル

13:00	オープニング
13:05	東京都江戸川区 環境部気候変動適応計画課 課長 佐藤 弥栄氏 講演：地域脱炭素の実現に向けた江戸川区の考え方～住宅向け太陽光PPAの拡大～
13:45	Tensor Energy株式会社 代表取締役 堀 ナナ氏 講演：Tensor Cloudを活用したFIP転、蓄電池の需給調整市場参入について
	休憩
14:20	公益財団法人自然エネルギー財団 主席研究員 工藤 美香氏 講演：長期脱炭素電源オーケションの展望と課題
15:00	株式会社ユーラスエナジーホールディングス ReEra事業部 高崎 寿徳氏 講演：系統用蓄電池 運用サービスのご紹介
	休憩
15:35	パネルディスカッション：「国内初の太陽光発電併設型大規模蓄電池導入ファンドの組成」 みずほ証券株式会社 グローバル投資銀行部門 不動産投資銀行部 インフラチーム ヴァイスプレジデント 関川 翔太氏 ブルースカイエナジー株式会社 取締役 羽田野 修平氏 ニシム電子工業株式会社 ESS事業推進本部 ESS事業部 ESS営業グループリーダー 横尾 貴志氏
16:25	エンディング